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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Grønlands Selvstyre tilslutter 

sig udkast til Forslag til Lov om ændring af kriminallov for Grønland 

(Samtykkebaseret voldtægtsbestemmelse)  

(Naalakkersuisoq for Råstoffer og Justitsområdet) 

 

 

Inuit Ataqatigiit lægger vægt på, at befolkningen i Grønland har vilkår, der sikrer 

de i lovgivningen behandles retfærdigt og som har god indflydelse på 

sagsbehandlingen. 

 

Sidste på strammede man i Danmark straffen for voldtægt, hvor straffen skal 

være længere. Med ændring af loven vil denne også blive strammet op i 

Grønland. Dette er Inuit Ataqatigiit tilfredse med. 

 

Med ændringen af loven er det formålet at bekæmpe voldtægt, og det er måske 

også anmeldelserne bliver flere. 

Det er også formålet med loven, at der for offeret for voldtægt og udøveren af 

voldtægt bliver mere lighed i hjælpen.  

 

Det, der skal afdækkes ved domsbehandlingen om voldtægt; bl.a. der i loven 

meget om anmelderens begrundelser og den anklagedes forsvar og som 



 

anmelderen og den anklagede kan benytte. Dermed kan sagen blive behandlet 

mere retfærdigt for parterne i sagen.  

 

Ved “samtykke om samleje” er dette en meget vigtig forsvar specielt for offeret. 

Måske kan man sige, at der i forslaget er tydeliggjort, hvornår udøveren af 

voldtægt ved sit forsvar kan bruge “samtykke om samleje”. Hvornår der er tale 

om samtykke om samleje blev ved virkning af 1. januar 2021 indført i loven i 

Danmark. Dermed er offerets forsvar gjort bedre og anmeldelserne er blevet 

flere. 

 

Inuit Ataqatigiit er meget tilfredse med, at ofre for voldtægt i Grønland får 

mulighed for bedre og mere omfattende forsvar, da voldtægter i Grønland i dag 

er mange. 

 

Som der bliver sagt i forelæggelsen, har Naalakkersuisut planer om omfattende 

oplysning og i Inuit Ataqatigiit er vi enige i dette og anser det som vigtigt, da 

befolkningen i Grønland vil får mere information om dette. 

 

Med disse begrundelser støtter Inuit Ataqatigiit op om forslaget. 

 

 


